
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalente

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inve

Alm

Concepto 2025

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulantes

siones Financi o Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Prо

Mueble

Activos Intangibles

ción, Dete

Activos Diferidos

Estimació

Otros Activos n

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

MUNICIPIO GUADALAJARA

Estado de Situación Financiera

AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en pesos)
2024 Concepto 2025 2024

PASIVO

Pasivo Circulante

2,147,407,763.06 203,522,811.59 tas p r a Corto Plaz

54,057,378.87 51,253,093.14 Documentos por Pagar a Corto Plazo

3,142,048.85 3,142,048.85 Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.00 0.00 Títulos y Valores a Corto Pla

0.00 0.00 Diferidos a Corto

0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo

2,204,607,190.78 257,917,953.58 Otros Pasivos a Corto Plaz

Total de Pasivos Circulante

265,063,005,063,008.68

644,018.16

271,372,363.8 Pasivos No Circulante

644,018.16 Cuentas por Pagar a Largo Plaz

10,039,747,265.78 9,910,739,499.81

2,907,121,555.01 2,907,121,555.01

219,783,843.80 212,020,646.59

0.00 0.00

75,624,760.67 75,624,760.67

1,040,586.75

13,509,025,038.85

15,713,632,229.63

0.00

1,040,586.75

13,378,563,430.84

13,636,481,384.42

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fond nes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido
Aportacio

Capital

ualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

0.00

197,900900,030.76 682,026,886.77

0.00

98,781,793793.11 0.00

225,000,000000.00 300,000,000.00

0.00 .00

763,633.12 779,633.11

109.800.00 109.800.00

103,367.2 103,367.21

522,658,624.20 983,019,687.09

0.00 0.00

0.00 0.00

963,679,405.2 1,077,738,973.26

0.00 0.00

0.00 .00

0.00

963,679,405.23

1,486,338,029.43

077,738,973.26

0.00

2,060,758,660.35

70,029,434.02 70,029,434.02

0.00 0.00

70,029,434.02

12,927,808,348.66

2,665,423,619.22
10,029.093.159.92

70,029,434.02

10,276,236,872.53

2,121,149,963.24

7,921,795,339.77

0.00 0.00

0.00 0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

291,

1,229,456,417.52

233.291,569.52

1,229,456,56,417.52
Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00

KeResul a de Activos no

Total Hacienda Pública/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

,229,456,417.52

14,227,294,200.20
15,713,632,229.63

1,229,456,417.52
11,575,722,724.07

13.636.481.384.42

hente sabilidad del emisor.Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablen

0
0
0
0
0
1

CVERÓNICA DELGADILLO GARCÍA
PRESIDENTA MUNICIPAL DE GUADALAJARA

Gobierno de

Guadalajara

Presidencia Municipal
Guadalajara

Ilanda Baumbach
L.C. IRLANDA LOERYTHE BAUMBACH VALENCIA

TESORERA MUNICIPAL

ASEJAUDITORÍA SUPERIOR

25 JUN. 2025

TIV

SE RECIBE DOCUMENTACIÓN ANEXA A
RESERVA DE VERIFICAR SU CONTENIDO
DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDADES

Gobiermo de

Guadalajara
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